

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor	Razão Social / Inscrição	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
	M.A COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.852.643/0001-80	033	4176-0	13001014-0
Endereço					Telefone
	AV JOSE MARCELINO Nº1119, 75704420, NSA SRA DE FATIMA, CATALAO-GO				(64) 3442-2280

Empenho	Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global	20230217	7701	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação
01/06/2023	215063	PREGÃO	12
Processo			
	2023019770		
Local de Entrega	Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor
		1.656.304,55	35.176,00
			Saldo atual
			1.621.128,55

Dotação	Natureza de despesa	Vínculo
	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
	Sub elemento de despesa	
	3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS	
Classificação funcional	Crédito	
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	35.176,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPREINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO -SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 E VIGÊNCIA 11/04/2023 A 11/04/2024.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
12	45755	APONTADOR (BISELADOR) PARA TUBO PEAD DN 20MM, EM ALUMÍNIO	- APONTADOR (BISELADOR) PARA TUBO PEAD DN 20MM, EM ALUMÍNIO	60,00	480,00000	28.800,00
58	45769	CHAVE GRIFO Nº 48	- CHAVE GRIFO Nº 48	2,00	432,00000	864,00
110	71786	JOGO DE CHAVE CANHÃO 12 PEÇAS	- JOGO DE CHAVE ACABAMENTO NIQUELADA - JOGO DE CHAVE CANHÃO 12 PEÇAS	8,00	205,00000	1.640,00
112	60967	JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6 A 22MM	- JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6 A 22MM	5,00	130,00000	650,00
114	60969	JOGO DE SERRA COPO BI METÁLICAS COM 15 PEÇAS	- JOGO DE SERRA COPO BI METÁLICAS COM 15 PEÇAS	3,00	890,00000	2.670,00
140	31841	PÁ DE BICO Nº 03, SEM CABO, COMPRIMENTO 305MM E LARGURA 250MM	- PÁ DE BICO Nº 03, SEM CABO, COMPRIMENTO 305MM E LARGURA 250MM	20,00	27,60000	552,00
						35.176,00

Líquido por extenso
***** (TRINTA E CINCO MIL E CENTO E SETENTA E SEIS REAIS) *****

Assinaturas		
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA Usuário do Sistema